
 نمایش اقتدار ایرانی 
در شهر پتر کبیر 

زمانی پترکبیر تزار قدرتمند روسیه ، رسیدن به 
آب های گرم جنوبی را به عنوان یکی از مهم ترین 
راهبردهای امپراتوری روسیه طراحی کرده بود 
و در این مسیر ایران را نقطه ای طلایی می دید . 
این هدف از سمت ایران محقق نشد و جنگ های 
ایران و روس در دوره قاجار هم نتوانست مسکو 
را به این هدف برساند اما حالا حدود 300سال 
بعد، این نیروی نظامی ایران است که توانسته با 
26هزار کیلومتر دریانوردی، ظرف دو ماه و نیم و 
عبور از سخت ترین دریاها در بدترین فصول سال، 
خود را به بزرگ ترین بندر سن پترزبورگ برساند 
که برای روس ها نمادی از دفاع در برابر دشمنان 

تاریخیشان در جنگ های جهانی است .
روز گذشته ناوگروه رزمی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در روز نیروی دریایی 
ارتش روسیه در مقابل  ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور پرقدرت این کشور رژه رفت تا در کنار 
ــی و غیرروسی و هیئت های  50شــنــاور روس
خارجی از 20کشور توانمندی و قدرت دریایی 
ایران را نمایش دهد . بررسی مسیر طولانی این 
دریــانــوردی تاریخی که از تنگه هرمز در خلیج 
فارس شروع شد و با عبور از دریای عمان ، دریای 
عرب ، اقیانوس هند شمالی و جنوبی ، گذر از 
دماغه امید نیک در آفریقای جنوبی ، سپس 
اقیانوس اطلس جنوبی و شمالی ، دریای مانش 
میان انگلیس و فرانسه ، دریای بالتیک در منطقه 
اسکاندیناوی و سرانجام خلیج فنلاند به سن 
پترزبورگ رسید، بیانگر ایــن مطلب اســت که 

ایران در حوزه ساخت شناورهای نظامی به چنان 
فناوری بالایی رسیده که می تواند هم یک شناور 
ناوبندر مکران  تناژ بسیار سنگین همچون  با 
)120هزار تنی( و ناوشکن محافظ سهند با تناژ 
پایین )1300تن( را به سلامت در بدترین فصل 
سال دریانوردی در اقیانوس اطلس راهی چنین 
ماموریت سختی کند و با صد روز دریانوردی 
بدون پهلوگیری به سلامت به مقصد هم برسد . 
این که در این ماموریت یک ناوشکن کاملا ایرانی 
به نام سهند و یک ناوبندر که توسط نیروهای 
متخصص داخلی تجهیز و تغییر کاربری داده 
به نام مکران حضور دارند، می تواند برای آینده 
کشتی سازی و کشتیرانی در کشور بسیار موثر 
باشد و مستندسازی تجربیات این دریانوردی 
بی سابقه برای آینده بسیار راهگشا خواهد بود. 
ــران در  از ســوی دیگر حضور نیروی دریایی ای
مناطقی همچون شرق اقیانوس اطلس و دریای 
مانش و دریای بالتیک که حیاط خلوت غرب و ناتو 
محسوب می شود و غیر از نیروهای روسی تحمل 
دیگر شناورهای رزمی برایشان سخت و غیرقابل 
قبول است نشان از اقتدار و اعتماد به نفس بالای 
نیروهای ایرانی دارد و پیام های مهمی را به 
رقبای ما در منطقه و فرامنطقه ارسال می کند . 
از سوی دیگر این مسیر یک مسیر قدیمی برای 
ارسال محموله های تجاری به ویژه نفت ایران به 
کشورهای دیگر و دریافت کالاست و به ویژه قبل 
از تحریم ها حضور کشتی های تجاری ما در این 
مسیر مورد توجه بوده است. توانمندی نیروی 
نظامی ایران برای حرکت در مسیر مذکور و تامین 
امنیت کشتی های تجاری ایرانی هم از مسائلی 
است که نباید فراموش شود . یادمان نرود سال 
گذشته در حین ارسال چند نفتکش ایرانی به 
ونزوئلا مورد تهدید و آزار نیروهای آمریکایی قرار 
گرفتند و همین می تواند توجیه مناسبی برای 
ــران در مسیر  اسکورت کشتی هــای تجاری ای

اقیانوس اطلس به حساب آید.
نکته دیگر جوان بودن این دو شناور است . یکی از 

معضلات همیشگی ما در حوزه تجهیزات نظامی،  
مسن بودن آن ها به سبب تحریم های 40 ساله 
علیه نیروهای مسلح ایران است . ناوشکن سهند 
با کمتر از سه سال و ناوبندر مکران با کمتر از یک 
سال عمر عملیاتی ثابت کردند که ایران می تواند 
از این پس روی ساخته های خود به نحو مطلوبی 
و در بالاترین سطح حساب کند . دریــانــوردی 
52هزار کیلومتری)رفت و برگشت ( این ناوگروه 
آن هم تنها با یک پهلوگیری در روسیه ثابت می کند 
ایران امروز و توانمندی های نظامی اش در حوزه 
دریایی حرف های بسیاری برای گفتن دارد و این 
می تواند با توجه به رفع تحریم های تسلیحاتی از 
مهر سال گذشته ، مشتریان شناورهای ایرانی را 

نیز به خود جلب کند.
و نکته آخر که در سخنان امیر دریادار خانزادی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز دیده می شد 
موضوع همکاری های سطح بالای نظامی میان 
ــران و فدراسیون روسیه  جمهوری اسلامی ای
ــرای دستیابی به  ــت. روزگـــاری پتر کبیر ب اس
آب های گرم به ایران چشم داشت و روزگاری در 
دوران ضعف حکومت ها در ایران ، در جنگ های 
متعدد با روسیه قسمت هایی از خاک خود را از 
دست دادیم اما امروز آن دشمنی دیرینه و قدیمی 
به همکاری در راهبردی ترین بخش خود که 
همکاری نظامی است بدل شده و حالا ایران 
نه برای جنگ و تهدید که برای اعلام دوستی و 
همکاری به مهم ترین بندر روسیه که به دستور 
شخص پتر کبیر ساخته شده می رود و در مهم 
ترین برنامه نظامی-دریایی این کشور شرکت 
می کند آن هم با دعوت و خواست رسمی روسیه 
و در حضور بالاترین مقام این کشور ، ولادیمیر 
پوتین.این همکاری و ایــن حضور قطعا برای 
دشمنان مشترک دو کشور و ملت، پیام های 
ناخوشایند و مایوس کننده دارد اما می تواند 
زمینه های همکاری های مشترک را بین تهران 
و مسکو، با هدف منافع مشترک ، بیش از گذشته 

هموار سازد .
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آمارهایی که آقای روحانی از فعالیت های  •
شبانه روزی دولت خود در هشت سال گذشته 
می دهد، واقعا شگفت آور و تحسین برانگیز 
اســت! ایــن طــور استنباط می شــود که هیچ 
دولتی از زمان حضرت آدم تا کنون و حتی در 
آینده اِلی یوم القیامه هرگز نتوانسته ونخواهد 
توانست به اندازه این دولت خدمات ارائه کند! 
نمونه بارز ودیدنی آن که جا دارد برای اَدای 
احترام همه سوت وکف بزنند، وضعیت آب 
وفاضلاب استان خوزستان است! آفرین به این 

همه پُشتکار وتلاش های شبانه روزی!
 محرم نزدیکه. وقتشه صداوسیما یه دور  •

یوسف پیامبر رو پخش کنه تا دستش گرم بشه 
برای مختار!

 اگر طرح ممنوعیت تردد در کشور قانون  •
است، این همه پلاک غیربومی در مشهد چه 
کار می کنند به خصوص پلاک های سیستان 
وبلوچستان! ســری به فــرودگــاه و راه آهن 

بزنید. این همه مسافر از کجا میان؟
ــاره خانه ها فقط نتیجه بی  • بــالا رفتن اج

تدبیری ستاد کرونا بود و بس. چرا که این 
ستاد امسال قراردادها را خودکار تمدید کرد 
و هیچ کس از جایش بلند نشد و این باعث شد 
که دیگر در هر منطقه ای خونه خالی پیدا 
نشه. از طرفی دادگــاه ها پر شده از شکایت 

دادخواست تخلیه.
 خدمت معلم گــرامــی کــه فــرمــوده بودند  •

حقوق ها باید جهانی بشه، عرض کنم بنده 
خودم کارمند هستم. خدا رو شاهد می گیرم 
ــم پــول خــواب از دولــت می گیریم حالا  داری
شماها که دو سال کامل تعطیل هستید و 
هرماه حقوق می گیرید بازهم تقاضای حقوق 

بیشتر دارید؟!
ــت مدام  • دقــت کردین مسئولان ایــن دول

از کارها و خدمات بــزرگ شان صحبت می 
کنند در حالی که ما مردم عادی هیچ چیزی 
از آن ها نمی بینیم؟! مثلا خوزستان دارد از 
بی آبی می میرد. آقای روحانی و جهانگیری 
می گویند این دولت، کارهای زیادی برای 
خوزستان انجام داد. اوضاع اقتصادی مان 

از فاجعه هم بدتر شده اما آقــای روحانی از 
دستاوردهایش صحبت می کند، آن هم در 
حالی که مردم برای خرید نان، ساعت ها در 
صف هستند، مرغ پیدا نمی شود و گوشت و 

مواد خوراکی هر روز گران تر می شود!
چند درصد مردم خانه هایشان شبیه این  •

سریال های ایرانی یا تبلیغات صدا وسیما 
است و این مدلی زندگی می کنند؟ همه این 
خانه ها بالای 500 متر با استخر و جکوزی 
و... هستند آن وقت به مردم می گوییم چشم و 
هم چشمی نکنیم. خب بگو مسلمان خودتان 

درحال ترویج این سبک زندگی ها هستید.
 روش گــران کــردن مایحتاج مــردم را دیگر  •

یاد گرفته اند. اول اجناس را نایاب می کنند تا 
مردم در صف بایستند. یک ماه بعد در تلویزیون 
از علت های گرانی صحبت می کنند که در آن 
ور مرز این اجناس فلان تومان می ارزد و این جا 
ارزان است و... بعدش خیلی زیرکانه اجناس را 
به صورت رسمی گران می کنند. بعد هم صف 
ها جمع می شود و آقایان از خودشان تشکر می 
کنند که با تدبیرهایشان صف را جمع کردند و 

مایحتاج مردم در بازار زیاد است!
 دلم برای اون عروسی های مسخره  که هیچ  •

ربطی بهشون نداشتیم و تمام مدت خیار و 
شیرینی می خوردیم هم تنگ شده!

 خدا را شکر که روزنامه خراسان هم بعد از  •
حدود 10 روز فهمید مردم در اهواز به وضع 

آب معترض هستند.
ــادرات نفت از  • این همه بــرای خط لوله ص

دریای عمان خوشحالی و تبلیغ می کنید حالا 
کو مشتری؟ وقتی کسی نفت ما رو نمی خره 
چه فرقی می کنه از خلیج فارس صادر بشه یا 

دریای عمان؟
خدا می داند چقدر درباره معضلات در این  •

هشت سال اخیر گفتم و در جراید منعکس 
کــردم اما دریــغ از یک جــواب قانع کننده از 

طرف مسئولان!
 یکی از اعضای شورای شهر مشهد گفتند ما  •

هدف مون کار فرهنگی است. خواستم بگویم 
بهتر اســت هر کسی به کــار خــودش برسد. 

شهرداری وظیفه اش ایجاد زیرساخت ها 
و... است. کار فرهنگی را مردم خودشان بلد 

هستند انجام بدهند.
 یعنی چی حیوان زبــان بسته را نکشید؟  •

جاش درخت بکارید. فلسفه خلقت گوسفند 
برای خوراک انسانه و فلسفه قربانی کردن 
هم کمک به نیازمندان. به نظرم این جور حرف 
ها درفضای مجازی از مراکز سعودی و عبری 

برای تحریف احکام اسلامی است.
چرا ما با این که این همه مدیر و معاون، قائم  •

ــم، این همه دچــار ضعف های  مقام و... داری
مدیریتی در کارها هستیم؟ تا جایی که آب 
شیرین مردم را به آب نمک تبدیل می کنند، 
باید چه کسی بازخواست شود. روحانیان عزیز 
چرا به این عزیزان که نمازهای اول وقتشان 

ترک نمی شود، حداقل تذکر نمی دهند؟
 می خواستند آب دریــای عمان را شیرین  •

و لوله کشی کنند به همه جا. پس چی شد؟ 
دروغ بود؟

 خیلی ها در این کم آبی استخر دارند. در  •
خیلی از برج ها، باغ ویلاها و منازل مسکونی 
ویــلایــی کــه حتی وان و جــکــوزی دارنـــد و 
مشاغلی مانند کارواش ها، این بی انصافیه 

که در مناطقی کمبود آب داشته باشیم!
جالبه که آقای روحانی می گه ما نمی تونیم  •

آب سدها را برای خوزستان رها کنیم و ان 
ــاءا... بــاران ببارد و... یعنی مدیران این  ش
کشور در برنامه شان فقط همین را می گذارند 
که پشت هر حرف شان بگویند ان شــاءا... و 
ماشاءا... آن ها برای همین پول هم می گیرند 

وگرنه برنامه ای ندارند!
 چــرا بــرای کاهش کرونا جلوی تجمعات  •

گرفته نمی شه؟ مجالس عروسی و عزا باعث 
آلوده شدن تعداد زیادی از هموطنان می شه. 

دولت باید باغ تالارها رو ببنده.
ــی کــه فکر می کردند  • ــای  چــه بسیار آدم ه

سنشون برای انجام خیلی از کارها گذشته 
و جواد فروغی بهشون ثابت کرد که می شود 
و می توانند! الهام بخش بودن مهم ترین اثر 

قهرمانیه.

یادداشت روز
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حریرچی: تعطیلی تهران فایده ای نداشت
 محدودیت های ماه محرم تشدید می شود

معاون کل وزارت بهداشت با بیان این مطلب که 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا طبق اجازه مقام 
معظم رهبری مثل مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
است، گفت: محدودیت های ماه محرم مثل سال 
گذشته خواهد بود و تشدید خواهد شد. حریرچی 

به تعطیلی شش روزه اخیر استان های تهران و البرز 
اشاره و اظهار کرد: متأسفانه در این تعطیلات شاهد 
کمترین میزان رعایت پروتکل ها و دستورالعمل های 
بهداشتی بودیم. وی با بیان این که تعطیلی های 
قبلی خیلی مؤثر بود، افزود: این تعطیلی حداقل 
فایده نداشته، اگر نگوییم اثر مضر داشته است. 
حریرچی با بیان این مطلب که مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا طبق اجازه مقام معظم رهبری مثل 
ــورای عالی امنیت ملی اســت، افــزود:  مصوبه ش
محدودیت های ماه محرم مثل سال گذشته خواهد 
بود و تشدید خواهد شد.  وی گفت: چرا عده ای کاسه 
داغ تر از آش می شوند. کدام یک از مراجع ما مراسم  

صد نفری، هزار نفری و… برگزار می کنند؟

 آغاز واکسیناسیون گروه های سنی ۴۸ تا 5۰
 و 5۸ تا ۶۰ سال  

وزیر بهداشت در نامه ای به روسای دانشگاه های 
عــلــوم پــزشــکــی کــشــور دســتــورالــعــمــل جدید 
واکسیناسیون در کشور را ابــلاغ کــرد.  بنابر 
ــدا، در نامه سعید نمکی آمــده است:  اعــلام وب
درصـــورتـــی کـــه دانــشــگــاهــی   در پــوشــش 
واکسیناسیون جمعیت 60 سال به بالا یا 50 
سال به بالا در استان های جنوبی و جنوب شرقی 
می تواند  دارد،  پذیرش  ــرای  ب خالی  ظرفیت 
جمعیت 60-58 سال و در استان های فوق 
الذکر  50 -48سال را با فراخوان ثبت نام کند و 

با تعیین نوبت واکسیناسیون انجام دهد.«

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت رئیس بنیاد مسکن

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــدور پیامی درگــذشــت آقــای  اســلامــی بــا ص
علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن را تسلیت 

گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای ،متن پیام 
تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم ا...الرّحمن الرّحیم
درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای علیرضا 
تابش رحمت ا... علیه را به خاندان محترم و 
همه  بازماندگان و دوستان و همکاران ایشان 
تسلیت عرض می کنم. ایشان از جمله  مدیران 
کارامد و پاکدست و پرتلاش نظام جمهوری 
اسلامی بودند و در ده هــا ســال گذشته در 

بخش های گوناگون و از جمله بنیاد مسکن 
که از یادگارهای امام بزرگوار است خدمات 
باارزشی انجام داده انــد. از خداوند متعال 
رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و تسلی 

برای بازماندگان مسئلت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
3 مرداد 1400  


